
Monitores diseñados para los negocios 
Orientación vertical, control avanzado, modo profesional, 
funcionamiento 17/7 o HTML5 integrado para facilitar la creación 
de cartelería digital; los monitores BRAVIA® 4K están diseñados 
para adaptarse a todas tus necesidades profesionales para que 
siempre presentes una imagen nítida. 

Diseño profesional 
Nuestra gama ofrece todo el estilo y el rendimiento tecnológico 
que cabría esperar de un BRAVIA®, equipada con los últimos 
procesadores X1. El panel LCD 4K cuadruplica el número de píxeles 
de Full HD para ofrecerte una excelente calidad de imagen, 
mientras que el diseño ultracompacto es ideal para cualquier 
empresa o entorno comercial.

Más posibilidades con nuestras soluciones BRAVIA® integradas 
No busques más gracias a BRAVIA®. Nuestra nueva gama 
cuenta con una serie de soluciones integradas excelentes para 
personalizar tu BRAVIA® exactamente como deseas. Gracias al 
visor/grabador de seguridad, el sistema de cartelería digital, el 
sistema de automatización inteligente y la tienda de aplicaciones, 
no es necesario contar con reproductores ni dispositivos externos. 

Calidad de imagen 4K 
de nueva generación

Incorpora la increíble calidad de la 
resolución 4K a tu negocio con nuestros 
monitores profesionales BRAVIA® LED 4K, 
ahora disponibles en tamaños de pantalla 
desde 43” a 100”.

Liderazgo incuestionable 
Nuestros monitores BRAVIA® frecen la 

misma calidad de imagen 4K  
extraordinaria y el diseño que cabría 

esperar de los mejores televisores de 
consumo, con funciones útiles y una 

fiabilidad sólida propios del producto 
más profesional. Así que no es necesario 

hacer ninguna concesión.

Fantástica resolución en formato  
4K 16:9 (3840 x 2160 píxeles) 

Nuestra gama puede producir más de 
8 megapíxeles. Esto es cuatro veces la 

resolución Full HD, lo que ofrece tal nivel 
de realismo que hará que el público 

quiera tocar las imágenes con la mano.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
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La calidad  
de imagen definitiva

Resolución en formato 4K 16:9  
(3840 x 2160 píxeles)  
Con más de 8 millones de píxeles, una 
pantalla con resolución 4K ofrece un nivel de 
detalle cuatro veces mayor que el formato 
Full HD. La posibilidad de gestionar contenido 
en 4K 60P hasta 18 Gbps ahora se combina 
con la producción de un nivel de detalle y 
realismo como nunca lo has visto hasta ahora. 

Nuevo procesador X1 4K  
Con el doble de potencia que nuestra 
generación BRAVIA® anterior, el nuevo 
procesador X1 4K mejora el contraste, 
la claridad y el color al máximo nivel. La 
claridad se ve mejorada con la conversión 
inteligente y la reducción de ruido, los colores 
se han optimizado de forma independiente 
y el rango dinámico del contraste se ha 
optimizado cuadro a cuadro.

Mejora la calidad de los contenidos  
con Reality Creation 
Este motor de alta calidad de imagen acerca 
mucho más el contenido Full HD al formato de 
calidad 4K Ultra HD. Obtendrás la mejor imagen 
posible, ya sea para preparar una presentación a 
tus clientes o para aumentar la cartelería digital.

Compatibilidad con el alto rango  
dinámico (HDR)* 
Disfruta de una amplia gama de niveles de brillo 
con HDR, un formato de vídeo envolvente que 
permite a los creadores de contenidos ampliar su 
capacidad de creatividad.

Instalación sencilla 
El delgado y moderno monitor ofrece una 
amplia variedad de opciones de montaje y 
se adapta rápidamente a cualquier entorno 
empresarial, comercial o educativo. 

Opciones de control versátiles 
Controla sencillamente y de forma remota 
tu monitor BRAVIA®, como el encendido/
apagado, la selección de la señal de entrada o 
el volumen, mediante IP o RS-232C.

Función de encendido/apagado automático 
Programa fácilmente tu BRAVIA® con la función 
de temporizador para apagar o encender 
automáticamente la pantalla plana. 

Orientación vertical 
Utiliza el monitor BRAVIA® en posición  
vertical para ofrecer una comunicación 
de mayor impacto.

Modo profesional 
Ahora dispones de un mayor control 
para desactivar las entradas o el control 
remoto, retirar etiquetas y bloquear 
botones. Personaliza y guarda funciones y 
configuraciones avanzadas y, a continuación, 
cópialas fácilmente de un monitor a otro con 
una memoria flash USB.

La solución integral de pantalla táctil  
Convierte tu BRAVIA® en una pantalla táctil 
interactiva con nuestros paneles táctiles de 
tecnología capacitiva e infrarroja. Diseñadas 
para integrarse con facilidad en los monitores 
BRAVIA®, de configuración sencilla y con 10 
puntos multitáctil para una mayor interacción. 
Para obtener más información, ponte en 
contacto con tu distribuidor de Sony.

Absoluta sencillez

Personalización 
completa 

Plataforma integrada de cartelería digital* 
(sistema de cartelería digital) 
Crea y genera tu contenido de cartelería con 
facilidad y sin limitaciones. Esta herramienta 
de creación asequible y fácil de usar te 
permite combinar texto, gráficos, vídeo, 
canales de redes sociales y otros contenidos 
web en directo para crear mensajes de 
marketing multimedia dinámicos. 

Reproductor multimedia integrado 
Reproduce una lista de reproducción  
de fotos y vídeos desde un dispositivo USB,  
en Full HD y 4K.

Tienda de aplicaciones Android integrada 
Un sinfín de posibilidades para mostrar todo 
lo que necesitas, sin dispositivos externos, 
mediante aplicaciones dedicadas.

Solución Google Cast de duplicado  
de pantalla integrada 
Distribuye cualquier contenido a tu BRAVIA®, 
de forma sencilla y rápida, desde ordenadores 
a teléfonos móviles.

Sistema de automatización 
inteligente integrado 
Sistema de fuente automatizada eficiente para 
la gestión de entrada inteligente.

Solución de sala de reuniones integrada* 
Interfaz optimizada para las salas de reuniones, 
con muchas funciones inteligentes, como 
programación, pizarra y controlador de tiempo.**

Reproductor IPTV integrado 
Transmite cualquier señal IP directamente a tu 
BRAVIA® sin necesidad de usar descodificadores 
ni reproductores. Ahorra costes y consigue 
canales interactivos, vídeo bajo demanda y 
mucho más.

Solución de cámara de seguridad integrada* 
Muestra y graba con las cámaras de seguridad de 
Sony para ver hasta 10 transmisiones de vídeo al 
mismo tiempo, en una resolución máxima de 4K. 

*Opción recargable **Próximamente
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FW-43XD8001 FW-49XD8001 FW-55XD8501 FW-65XD8501 FW-75XD8501 FW-85XD8501 FWD-100ZD9501

Características 
generales

Tamaño de pantalla (diagonal) 43’’ 49’’ 55’’ 65’’ 75’’ 85’’ 100’’
Brillo (cd/m²)*** 400 400 450 450 450 450 Hasta 2000 cd/m²*
Relación de contraste nativo 4000:1 5000:1
Tiempo de respuesta (ms) 8 8 5 5 5 6 4 ms
Relación de contraste dinámico Más de 1 millón
Resolución de imagen 4K (3840 x 2160)
Relación de aspecto 16:9
Capacidad vertical Sí
Sistema Android Sí

Características 
de la pantalla

Tipo de atenuación Atenuación de cuadro Atenuación local
Tipo de pantalla Pantalla LCD
Tipo de retroiluminación Edge LED LED directo
Procesador TBC X1 X1 Extreme
Tipo de uso (horas día/días semana) 17/7

Sistema de TV Sintonizador de TV DVB-T/T2/C/S/S2
Número de sintonizadores 2

Especificaciones 
de vídeo

Modo horizontal Full/Normal/Wide Zoom/Zoom/Caption/14:9 para vídeos Normal/Full1/Full2 para PC
4:3 predeterminado Sí

Procesamiento de vídeo X-Reality PRO con resolución 4K
X-Reality PRO con 

resolución 4K
Motionflow Motionflow XR 200 Hz Motionflow XR 800 Hz Motionflow XR 1200 Hz
Triluminos Sí
Ángulo de visión (derecha/izquierda/arriba/abajo) 178 (89/89/89/89)
Compatible con HDR Sí
Señal de vídeo 4096x2160p (24, 50, 60 Hz), 3840x2160p (24, 25, 30, 50, 60 Hz), 1080p (30, 50, 60 Hz), 1080/24p, 1080i (50, 60 Hz), 720p (30, 50, 60 Hz), 720/24p, 576p, 576i 480p, 480i
Formato de calidad 4K 60P Hasta 18 Gbps: 4K 60p 4:4:4 (8 bits), 4:2:2 (8, 10, 12 bits), 4:2:0 (8,10 bits) HDR incluido para HDMI 1/2/3/4
Reactivación automática de HDMI Sí
3D - Activo
Gafas 3D - TDG-BT500A

Especificaciones 
de audio

Posición del altavoz Proyección inferior
Potencia de altavoz 10 W + 10 W 7,5 W+7,5 W+7,5 W+7,5 W 10 W + 10 W
Altavoz invisible Sí

Soluciones 
de cartelería 
integradas

Plataforma integrada de cartelería digital Sí* (16 GB disponibles de almacenamiento)
Reproductor multimedia integrado Sí

Tienda de aplicaciones Android integrada Sí

Soluciones 
corporativas 
integradas 

Solución Google Cast de duplicado de pantalla 
integrada Sí

Sistema de automatización inteligente integrado Sí
Solución de sala de reuniones integrada Sí†

Reproductor IPTV integrado Sí (UDP/RDP)

Soluciones 
de seguridad 
integradas

Solución de cámara de seguridad integrada Sí

Interactividad Panel táctil con infrarrojos de 10 puntos  
de contacto* PT-1143-IR10 PT-1149-IR10 PT-1155-IR10 PT-1165-IR10 PT-1175-IR10 PT-1185-IR10 PT-11100-IR10

Funciones de  
red

Wi-Fi Direct / Wi-Fi Certified Sí
DLNA / Miracast (duplicado de pantalla) Sí
Actualización de firmware Sí (en red o USB)
Navegador de Internet Sí (Opera)
LAN inalámbrica Integrado

Funciones 
cómodas

Grabación HDD por USB Sí
Reproducción USB (contenido) “MPEG1 / MPEG2PS / MPEG2TS / AVCHD / MP4Part10 / MP4Part2 / AVI (XVID) / AVI (MotinJpeg) / MOV / WMV / MKV / WEBM / 3GPP / MP3 / WMA / WAV / JPEG / MPO / RAW (ARW)”
Reloj en pantalla Sí
Temporizador de apagado / encendido/ 
apagado del temporizador Sí

Especificaciones 
de control

Control IP Sí

Control RS-232C Sí (conector 3,5) Sí (accesorio opcional)

Entradas y 
salidas

MHL Sí (v3)
HDCP 2,2
Entrada(s) de conexión RF 1 (lateral)
Entrada(s) IF (BS/CS) 2 (lateral)

Entrada(s) de vídeo compuesto 1 (conversión analógica lateral) 1 (posterior híbrida con componente)
1 (conversión analógica 

lateral)
Entrada(s) de vídeo de componentes (Y/Pb/Pr) - 1 (posteriores)
SCART (sin Smartlink) 1 (posteriores)
Conexiones HDMI™ (total) 4 (3 laterales, 1 posterior) 4 (1 exterior, 3 centrales)

Entradas de audio analógicas (total) 2 (1 de conversión analógica, 1 posterior) 2 posteriores
2 (1 de conversión analógica, 

1 posterior)
Salidas de audio digital 1 (posterior) 1 (lateral)
Salida de audio 1 (lateral/híbrido con salida de auriculares y subwoofer)
USB 3 (laterales)
Conexiones Ethernet 1 (lateral)
Ranuras PCMCIA 1 (superior)

Características 
de diseño

Acabado (color de la superficie) Negro
Soporte de sobremesa Incluido (necesita montaje)
Compatible con la separación de orificios VESA® Sí (100 x 200 mm) Sí (200 x 300 mm) Sí (200 x 200 mm) Sí (300 x 300 mm) Sí (400 x 300 mm) Sí

Especificaciones 
de entorno

Sensor de luz Sí
Etiqueta energética A A A A+ A+ A+ A
Tamaño de pantalla (medido en diagonal) 65" (64,5") / 163,9 cm
Consumo eléctrico (en espera) 0,5 W
Consumo eléctrico (en funcionamiento) 82 W 80 W 103 W 119 W 147 W 168 W 413 W
Control dinámico de retroiluminación Sí
Modo de ahorro energético/ 
Modo de apagado de retroiluminación Sí

Entrada de alimentación de CA 1 (cable incorporado) Adaptador de CA 1 (cable incorporado)

Medidas Solo monitor (An. x Al. x Prof.) (aprox.) 96,0 x 56,4 x 4,5 (1,03) cm  
109,3 x 63,9 x 4,4 

(1,05) cm
123,1 x 71,7 x 4,4 (1,12) cm 145,4 x 84,2 x 4,4 (1,12) cm 167,7 x 96,9 x 4,9 (1,57) cm

191,7 x 110,9 x 7,3 
(2,00) cm

225,8 x 130,3 x 9,8 cm

Monitor con soporte (An. x Al. x Prof.) (aprox.) 96,0 x 61,2 x 21,6 cm  109,3 x 68,6 x 21,6 cm 123,1 x 77,0 x 26,3 cm 145,4 x 89,4 x 27,9 cm 167,7 x 102,6 x 28,6 cm 191,7 x 118,2 x 40,2 cm
225,8 x 139,3  

x 50,4 (67,5) cm
Caja de embalaje (An. x Al. x Prof.) (aprox.)  107,8 x 70,5 x 15,8 cm 121,3 x 78,0 x 16,9 cm 155,2 x 82,5 x 18,2 cm 176,3 x 95,9 x 19,0 cm 206,2 x 109,1 x 22,8 cm 209,5 x 124,6 x 40,3 cm  245,0 x 165,7 x 76,0 cm

Peso Solo monitor  12,3 kg   13,2 kg  15,1 kg 20,3 kg 33,4 kg 60,2 kg 118,6 kg
Monitor con soporte  13,2 kg  14,2 kg  18,6 kg 23,9 kg 38,7 kg 65,6 kg 132,3 kg

Embalaje 17 kg 20 kg  27 kg 35 kg 55 kg 83 kg 224,8 kg

Servicio  
y garantía

Garantía estándar 3 años con una unidad de sustitución por un nuevo modelo

Especificaciones

CAB-VGAHDMI1 
Cable de VGA a HDMI

SU-WL450/PSE 
Soporte de pared

SU-WL500/PSE 
Soporte de pared para  
uso vertical

Licencias de software  
de cartelería digital
TDM-DS1Y: 1 año 

Paneles táctiles*
PT-KIOSK-4065
PT-LIFTHL-4075

Accesorios opcionales 

CAB-RSJA1
Cable del conector RS232

*pico de brillo



По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07 

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 

Вологда (8172)26-41-59 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48 

Калининград (4012)72-03-81 

Калуга (4842)92-23-67 

Кемерово (3842)65-04-62 

Киров (8332)68-02-04 

Коломна (4966)23-41-49 

Кострома (4942)77-07-48 

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61 

Курган (3522)50-90-47 

Курск (4712)77-13-04 

Липецк (4742)52-20-81 

Магнитогорск (3519)55-03-13 

Москва (495)268-04-70 

Мурманск (8152)59-64-93 

Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 

Новокузнецк (3843)20-46-81 

Новосибирск (383)227-86-73 

Ноябрьск (3496)41-32-12 

Омск (3812)21-46-40 

Орел (4862)44-53-42 

Оренбург (3532)37-68-04 

Пенза (8412)22-31-16 

Пермь (342)205-81-47 

Петрозаводск (8142)55-98-37 

Псков (8112)59-10-37 

Ростов-на-Дону (863)308-18-15 

Рязань (4912)46-61-64 

Самара (846)206-03-16 

Санкт-Петербург (812)309-46-40 

Саранск (8342)22-96-24 

Саратов (845)249-38-78 

Севастополь (8692)22-31-93 

Симферополь (3652)67-13-56 

Смоленск (4812)29-41-54 

Сочи (862)225-72-31 

Ставрополь (8652)20-65-13 

Сургут (3462)77-98-35 

Сыктывкар (8212)25-95-17 

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53 

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93 

Россия +7(495)268-04-70     Казахстан +7(7172)727-132     Киргизия +996(312)96-26-47 

syn@nt-rt.ru || https://sonymed.nt-rt.ru 

tel:+7(7273)495-231
tel:+7(3955)60-70-56
tel:+7(8182)63-90-72
tel:+7(8512)99-46-04
tel:+7(3852)73-04-60
tel:+7(4722)40-23-64
tel:+7(4162)22-76-07
tel:+7(4832)59-03-52
tel:+7(423)249-28-31
tel:+7(8672)28-90-48
tel:+7(4922)49-43-18
tel:+7(844)278-03-48
tel:+7(8172)26-41-59
tel:+7(473)204-51-73
tel:+7(343)384-55-89
tel:+7(4932)77-34-06
tel:+7(3412)26-03-58
tel:+7(395)279-98-46
tel:+7(843)206-01-48
tel:+7(4012)72-03-81
tel:+7(4842)92-23-67
tel:+7(3842)65-04-62
tel:+7(8332)68-02-04
tel:+7(4966)23-41-49
tel:+7(4942)77-07-48
tel:+7(861)203-40-90
tel:+7(391)204-63-61
tel:+7(3522)50-90-47
tel:+7(4712)77-13-04
tel:+7(4742)52-20-81
tel:+7(3519)55-03-13
tel:+7(495)268-04-70
tel:+7(8152)59-64-93
tel:+7(8552)20-53-41
tel:+7(831)429-08-12
tel:+7(3843)20-46-81
tel:+7(383)227-86-73
tel:+7(3496)41-32-12
tel:+7(3812)21-46-40
tel:+7(4862)44-53-42
tel:+7(3532)37-68-04
tel:+7(8412)22-31-16
tel:+7(342)205-81-47
tel:+7(8142)55-98-37
tel:+7(8112)59-10-37
tel:+7(863)308-18-15
tel:+7(4912)46-61-64
tel:+7(846)206-03-16
tel:+7(812)309-46-40
tel:+7(8342)22-96-24
tel:+7(845)249-38-78
tel:+7(8692)22-31-93
tel:+7(3652)67-13-56
tel:+7(4812)29-41-54
tel:+7(862)225-72-31
tel:+7(8652)20-65-13
tel:+7(3462)77-98-35
tel:+7(8212)25-95-17
tel:+7(4752)50-40-97
tel:+7(4822)63-31-35
tel:+7(8482)63-91-07
tel:+7(3822)98-41-53
tel:+7(4872)33-79-87
tel:+7(3452)66-21-18
tel:+7(3012)59-97-51
tel:+7(8422)24-23-59
tel:+7(347)229-48-12
tel:+7(4212)92-98-04
tel:+7(8352)28-53-07
tel:+7(351)202-03-61
tel:+7(8202)49-02-64
tel:+7(3022)38-34-83
tel:+7(4112)23-90-97
tel:+7(4852)69-52-93
mailto:syn@nt-rt.ru
https://sonymed.nt-rt.ru/



